

ingediend op **1671** (2022-2023) – Nr. 3
30 mei 2023 (2022-2023)

Amendementen

op het ontwerp van decreet

tot wijziging van het decreet van 18 juli 2008
betreffende het elektronische
bestuurlijke gegevensverkeer,
het decreet van 13 juli 2012
houdende de oprichting en organisatie
van een Vlaamse dienstenintegrator,
het Bestuursdecreet van 7 december 2018
en het decreet van 2 december 2022
houdende machtiging tot oprichting
van het privaatrechtelijk vormgegeven
extern verzelfstandigd agentschap
Vlaams Datanutsbedrijf
in de vorm van een naamloze vennootschap
ter versterking van het kader
voor digitale gegevensuitwisselingen

Documenten in het dossier:

- 1671** (2022-2023) – Nr. 1: Ontwerp van decreet
- Nr. 2: Advies van de Gegevensbeschermingsautoriteit

AMENDEMENT Nr. 1

voorgesteld door Andries Gryffroy, Stijn De Roo, Willem-Frederik Schiltz, Philippe Muyters, Peter Van Rompuy en Arnout Coel

Artikel 8

In de voorgestelde tekst, §2, eerste lid, de zinsnede "vermeld in artikel I.3, 6°, c), 3), wat betreft het beheer onder toezicht van de Vlaams overheid maar niet onder het toezicht van een lokale overheid of een andere instelling met een publieke taak, en die niet voldoen aan de voorwaarden, vermeld in artikel I.3, 6°, c), 1) of 2), de gegevens, vermeld in paragraaf 1, raadplegen voor het voormelde doel voor zover hun dienstverlening vooral is gericht tot verenigingen" **vervangen door de zinsnede** "vermeld in artikel I.3, 6°, c), 3), van het Bestuursdecreet van 7 december 2018 wat betreft het beheer onder toezicht van de Vlaamse overheid maar niet onder het toezicht van een lokale overheid of een andere instelling met een publieke taak, en die niet voldoen aan de voorwaarden, vermeld in artikel I.3, 6°, c), 1) of 2), van het Bestuursdecreet van 7 december 2018, de gegevens, vermeld in paragraaf 1, raadplegen voor het voormelde doel, vermeld in paragraaf 1, eerste lid, voor zover hun dienstverlening vooral is gericht tot verenigingen".

VERANTWOORDING

De verwijzingen in de zinsnede worden verduidelijkt, in het bijzonder dat het artikelen van het Bestuursdecreet betreft.

**AMENDEMENT Nr. 2**

voorgesteld door Andries Gryffroy, Stijn De Roo, Willem-Frederik Schiltz, Philippe Muyters, Peter Van Rompuy en Arnout Coel

Artikel 77

Dit artikel vervangen door wat volgt:

"Art. 77. In artikel II.64/2, §1, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 2 juli 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het eerste lid wordt de zinsnede "II.53, §1" vervangen door de zinsnede "II.62/8";*
- 2° in het derde lid wordt de zinsnede "II.69, §2" vervangen door de zinsnede "II.69/1, §2"."*

VERANTWOORDING

Het eerste lid moet in samenhang gelezen worden met artikel II.62/8 van het Bestuursdecreet.

Ten gevolge van artikel 82 moet in het derde lid van artikel II.64/2, §1, van het Bestuursdecreet de verwijzing naar artikel II.69 vervangen worden door de verwijzing naar artikel II.69/1 van het Bestuursdecreet.



AMENDEMENT Nr. 3

voorgesteld door Andries Gryffroy, Stijn De Roo, Willem-Frederik Schiltz, Philippe Muylers, Peter Van Rompuy en Arnout Coel

Artikel 94/1 (nieuw)

Een artikel 94/1 invoegen, dat luidt als volgt:

"Art. 94/1. In artikel III.69, tweede lid, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede "als vermeld in artikel III.68, eerste en tweede lid," vervangen door de woorden "van een authentieke gegevensbron"."

VERANTWOORDING

Aangezien ten gevolge van artikel 94 het artikel III.68 van het Bestuursdecreet wordt opgeheven, moet in artikel III.69 van het Bestuursdecreet de verwijzing naar artikel III.68 van het Bestuursdecreet worden vervangen door de term "authentieke gegevensbron" die al is gedefinieerd ten gevolge van artikel 92.

**AMENDEMENT Nr. 4**

voorgesteld door Andries Gryffroy, Stijn De Roo, Willem-Frederik Schiltz, Philippe Muylers, Peter Van Rompuy en Arnout Coel

Artikel 103

Dit artikel vervangen door wat volgt:

"Art. 103. In artikel III.90, eerste lid, 2°, wordt de zinsnede "II.69" vervangen door de zinsnede "II.69/1 en het hergebruik van gegevens als vermeld in artikel II.73/2"."

VERANTWOORDING

Ten gevolge van artikel 82 moet de verwijzing naar artikel II.69 vervangen worden door de verwijzing naar artikel II.69/1.

